Bunun üzerine sadır olan emr-i
şerife göre, bundan sonra şehrin müslüman ve hristiyanlan bu iş için
sürülüp kullanılmıyacak, her değirmen sahibi kendi değirmeni mecra-
sını, kendisi islah edecek ve hiç kimseye bu yüzden eziyet olunmıya-
caktı ve bu usulün bozulmaması için bu husus "defter-i Sul-
taniye" yazılmıştı.

Trabzon Livâsı kanunnâmesi :

I. H. 961 (1554) tahririne göre:
— Trabzon sancağında olan timarların reayası hassa bağlar

için yılda her raiyyet (mükellef vatandaş) üçer gün hizmet eyliye,
hassa bağlar harabe müteveccih olmıya.

2 - Ve her hâneye ikişer akçe resm-i bostan,
3 — Ve serbest olan timarlara altışar akçe resm-i niyabet ve

koyan reâyâdan üçer kile le-
vendlik alma ve bazı yeri hali kalan reâyânın bâki kalan yerinden ne
miktar öşür lâzım gelirse hükmolunup erbâb-ı timara alıverile deyiı
emrolundu.

7 — Ve timar erbabının yeri ve yurdu, bağı, ve bahçesi hangi
timarda ise öşrünü kusursuz verip nizâ' olunmıya.

II. — H. 991 (1583) tahririnde ilâve olunan kısım :
8 — Hâliyâ reâyânın âharda olan kisbi ziraat ett:ğinden ziyade

olmakla takdir olunan üçer kile levendlikten âciz olmayıp yine ziraate
mukayyed olmadıkları sebepten sipâhilerin timarları hasılatına nok-
san olmağın sipahiler dergâh-ı muallâya varup ahvallerini arz